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Z MAGISTRATU 
  

  KRAKÓW MIASTO AMBITNE  

Od jutra (13 czerwca, piątek) do 24 sierpnia w Muzeum Inżynierii 

Miejskiej w Krakowie można oglądać wystawę „Kraków miasto ambitne. 

Inwestycje miejskie 2003-2014”. Znajdziemy na niej najważniejsze krakowskie 

przedsięwzięcia w zakresie komunikacji, ekologii, kultury i sportu. 

- Kraków przez ostatnie lata zmienił się nie do poznania. Do wyobraźni 

przemawiają nietuzinkowe projekty kulturalne. Krakowianie korzystają z nowoczesnych 

niskopodłogowych tramwajów, kursujących po nowych i zmodernizowanych torowiskach. 

Zniknął problem z dostępem do czystej wody i sprawnie działającej kanalizacji. Krakowski 

pejzaż zdobią wyjątkowe realizacje architektoniczne, jak choćby Pawilon Wyspiańskiego, 

Kraków Arena czy Centrum Kongresowe ICE – mówił Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski podczas uroczystego otwarcia wystawy „Kraków miasto ambitne. Inwestycje 

miejskie 2003-2014”. 

Ekspozycja podzielona jest na cztery segmenty: komunikację miejską, 

infrastrukturę drogową, ekologię i przedsięwzięcia kulturalne i sportowe. Łącznie na 

wystawie zobaczymy 25 inwestycji, od modernizacji taboru autobusowego i 

tramwajowego, poprzez przebudowę rond Mogilskiego, Grzegórzeckiego i Ofiar Katynia, 

po inwestycje kubaturowe i komunalne.  

Dzięki udostępnionym na wystawie 20 wywiadom filmowym zwiedzający będą 

mogli spojrzeć na miejską codzienność z perspektywy m.in. inżyniera ruchu, 

motorniczego, osób odpowiedzialnych za utylizację odpadów, badanie jakości wody pitnej 

i stanu powietrza. O wyzwaniach podczas projektowania i budowy sztandarowych 

obiektów kulturalnych i sportowych – Centrum Kongresowego ICE oraz Kraków Areny – 

opowiedzą inżynierowie i architekt.  

Oryginalne elementy instalacji oraz modele pozwolą zajrzeć w niedostępne gołym 

okiem rejony miejskiej infrastruktury: do rur, którymi płynie do mieszkańców woda pitna 

i tych, którymi dystrybuowane jest ciepło sieciowe; pod powierzchnię ulicy i zielonego 

torowiska tramwajowego. Do zilustrowania procesu oczyszczania ścieków posłużą 
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preparaty mikroskopowe oraz utrwalone i bezpieczne biologicznie próbki ścieków oraz 

osadów.  

Zwiedzający będą mogli sprawdzić swoją wiedzę o współczesnej inżynierii 

miejskiej Krakowa w quizie multimedialnym. Dla najmłodszych zaś przygotowano kącik 

edukacyjny, gdzie poprzez zabawę będą mogli wcielić się w rolę małych inżynierów, na 

przykład budując tunel drogowy lub układając estakadę.  

Organizatorem wystawy jest Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie. 

Współorganizatorami wystawy są: Agencja Rozwoju Miasta S.A. w Krakowie, Krakowski 

Holding Komunalny S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A., Miejskie 

Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o. o., 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A., Zarząd Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie. Wystawa powstała przy wsparciu: Krakowskiego 

Biura Festiwalowego, Grupy ZUE S.A. oraz Krakowskiego Przedsiębiorstwa Robót 

Inżynieryjnych i Komunalnych Sp. z o.o.  

Wystawę „Kraków miasto ambitne. Inwestycje miejskie 2003-2014” można 

oglądać od 13 czerwca do 24 sierpnia w Muzeum Inżynierii Miejskiej przy ul. św. 

Wawrzyńca 15, we wtorki, czwartki i niedziele od 10.00 do 18.00 oraz w środy, piątki i 

soboty od 10.00 do 16.00. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

PHILIP GLASS I LAURIE ANDERSON NA SACRUM PROFANUM 

Ojciec amerykańskiego minimalizmu – Philip Glass, awangardowa 

artystka – Laurie Anderson, gitarzysta Sonic Youth – Lee Ranaldo 

i Squarepusher wystąpią we wrześniu na Sacrum Profanum! W programie 

znajdą się także: trzy koncerty kwartetu smyczkowego – Kronos Quartet. Do 

Krakowa przyjadą również najlepsi wykonawcy muzyki współczesnej: London 

Sinfonietta oraz Alarm Will Sound i Bang on a Can All-Stars. Na finał 

ekskluzywna i jednorazowa impreza –25. rocznica założenia wytwórni Warp, 

którą świętować będziemy razem z Autechre, Battles, Hudson Mohawke i LFO. 

- Zeszłoroczne nowe otwarcie formuły festiwalu było ledwie przedsmakiem 

rewolucji, którą przynosi 12. edycja Sacrum Profanum. Jeszcze pewniej i odważniej 

światy muzyki klasycznej i alternatywnej zostaną połączone w jeden buzujący 

kreatywnością i żywotnością tygiel. Zapomnijcie o konwenansach, liczy się 

spontaniczność! – mówi Filip Berkowicz, dyrektor artystyczny festiwalu. 

Międzypokoleniowa wymiana doświadczeń w synergii ładu kompozytorskiego, 

nieokiełznania awangardowego i alternatywnej elektroniki stanowią o nowej jakości 

Sacrum Profanum. Zderzanie przeciwności i dialog skrajności od początku były wpisane w 

ten festiwal, w tym roku będziemy świadkami kulminacji takich spotkań w trzech 

niepowtarzalnych cyklach koncertów: Kronos Quartet Residency, Classic!Now 

i Modern!Now. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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 Dodatkowe informacje o ogłoszonym dziś (12 czerwca, czwartek) programie 12. 

edycji Sacrum Profanum są dostępne na stronie: www.sacrumprofanum.pl. 

(katarzyna.fidorowicz@um.krakow.pl)  

CHRUPIĄCY JAK SKÓRKA OD CHLEBA 

Najsmaczniejszy jest świeży, z chrupiącą skórką i posmarowany masłem 

– chleb. Jeśli ktoś myśli, że w tym zestawie nie ma nic atrakcyjnego bardzo się 

myli, bo wybór jest ogromny. Mamy przecież chleb żytni, pszenny i razowy, 

z mąką kukurydzianą owsianą lub jęczmienną. Dodatków także jest bez liku – 

wszystkich będzie można spróbować podczas IX Święta Chleba, które odbędzie 

się od 13 do 15 czerwca (piątek – niedziela) na placu Wolnica. 

Zapraszamy małych i dużych, na których czekają liczne atrakcje. W polowej 

piekarni dzieci upieką obwarzanki krakowskie, chleb zakopiański, chleb prądnicki 

i dostaną dyplom Młodego Mistrza Piekarskiego. W kulinarną podróż zabiorą wszystkich 

krakauerzy Mieczysław Czuma i Leszek Mazan. Święto uatrakcyjnią występy zespołów 

i orkiestr. 

Stoiska będą czynne już w piątek (13 czerwca) od godz. 12:00 do 19:00. 

Wydarzenie zostanie uroczyście zainaugurowane w sobotę (14 czerwca) o godz. 12:00. 

Weźmie w nim udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. W tym dniu stoiska 

na których będzie można kupić produkty regionalne, tradycyjne i lokalne i na których 

prezentowane będą wina z małopolskich winnic będą czynne od godz. 9:00 do 20:30. 

W sobotnim (14 czerwca) programie znalazły się także: konkurs „Na Najlepszy 

Chleb XI Święta Chleba"; edukacyjne warsztaty piekarskie „Przy chlebowym piecu. Jak 

się piecze chleb i obwarzanki krakowskie?"; Występ Zespołu Pieśni i Tańca z Sułkowianie 

z Lajkonikiem; Koncert Hani Rybki z zespołem.  

W niedzielę (15 czerwca) stoiska zostaną otwarte o godz. 8:30. O godz. 11:00 

rozpocznie się uroczysta msza św. w intencji piekarzy i wystawców; o godz. 11:15 - 

występ Orkiestry Reprezentacyjnej Kopalni Soli Wieliczka. O godz. 12:00 odbędzie się 

uroczyste wprowadzenie na plac Wolnica poświęconego chleba i wina. W programie 

znalazły się także: Edukacyjne warsztaty piekarskie; Zakończenie konkursu „Na 

Najlepszy Chleb XI Święta Chleba"; występy Zespołu Pieśni i Tańca z Raciborska z 

Lajkonikiem; występy zespołu Los Animales – pokaz salsy kubańskiej. Święto Chleba 

zakończy się o godz. 17:30. 

Do udziału w wydarzeniu zapraszają Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa oraz Prezes 

Małopolskiej Izby Produktów Regionalnych, Tradycyjnych i Ekologicznych Antoni Madej. 

Dodatkowe informacje: www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MAGISTRAT OTWIERA PODWOJE 

Zwiedzania gabinetów Prezydenta Miasta Krakowa oraz 

http://www.sacrumprofanum.pl/
mailto:katarzyna.fidorowicz@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, zwiedzania Magistratu 

z przewodnikiem, liczne wystawy, warsztaty dla dzieci i występy artystyczne 

znalazły się w programie Dnia Otwartego Magistratu, na który zapraszamy w 

najbliższą niedzielę (15 czerwca) A dziś (12 czerwca, czwartek) w krakowskim 

wydaniu Gazety Wyborczej ukazał się specjalny dodatek – Spacerownik po 

krakowskim Magistracie – zapraszamy do lektury! 

Dzień Otwarty Magistratu, na pl. Wszystkich Świętych 3-4, rozpocznie się w 

niedzielę (15 czerwca) o godz. 10:45. W programie znalazło się m.in. podsumowanie 

projektu Uczeń-Obywatel; wystawy: „Kraków na fest”, „Wola Duchacka – 650 lat”, 

wystawa powojennych plakatów prezentujących „Dni Krakowa”, wystawa „Szlak Orlich 

Gniazd w barwach jurajskich nocy”; prezentacja krakowskich targowisk uczestniczących 

w projekcie „CENTAL MARKETS”; prezentacje Dzielnic; prezentacja dorobku Związku 

Gmin Jurajskich; projekcja multimedialna historycznych Fotografii z Dni Krakowa ze 

zbiorów Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. 

Podczas dnia otwartego będzie także możliwość zwiedzania gabinetów Prezydenta 

Miasta Krakowa oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa; a także zwiedzania 

Magistratu z przewodnikiem (o godz. 11:00, 13:00 i 16:00). W godz. 11:00-15:00 na 

dziedzińcu UMK odbywać się będą warsztaty plastyczne dla dzieci „Miasto przyszłości – 

miasto marzeń”; a w godz. 10:30-18:00 na scenie przed Magistratem prezentować się 

będą zespoły muzyczne i taneczne z krakowskich domów kultury.  

Do udziału w wydarzeniach organizowanych w ramach Dnia Otwartego Magistratu 

zapraszają Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ODKRYJ TEATRY NOCĄ 

11 teatrów instytucjonalnych oraz blisko 30 teatrów i grup 

nieinstytucjonalnych weźmie udział w VIII edycji Nocy Teatrów, która odbędzie 

się w Krakowie w nocy z 14 na 15 czerwca (sobota/niedziela) Przedstawienia 

będą się odbywać w salach krakowskich teatrów i w plenerze m.in.: na Rynku 

Głównym i w MOCAK-u (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie). Wstęp na 

spektakle jest wolny, na część z nich obowiązują bezpłatne wejściówki lub 

rezerwacje. Szczegóły: www.krakowskienoce.pl.  

Noc Teatrów to przedsięwzięcie organizowane od 2007 r. Program zakłada 

prezentację najciekawszych spektakli teatralnych sezonu, teatrów tańca i spektakli 

ulicznych. Obejmuje także spotkania z aktorami, zwiedzanie niedostępnych na co dzień 

dla widzów teatralnych zakamarków i multimedialne prezentacje. W ubiegłorocznej edycji 

wydarzenia wzięło udział ponad 10 000 osób. 

W ósmej edycji Nocy Teatrów udział weźmie 11 teatrów instytucjonalnych oraz 

28 teatrów i grup nieinstytucjonalnych. W sumie przygotowano prawie 80 spektaklach 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.krakowskienoce.pl/
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i przedsięwzięciach kulturalnych. Noc Teatrów zostanie zainaugurowana w Teatrze 

im. Juliusza Słowackiego, tu także wręczona zostanie Nagroda Teatralna im. Stanisława 

Wyspiańskiego, ktorą w tym roku otrzyma Grzegorz Mielczarek. 

Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny, ale na większość spektakli będą 

obowiązywać nieodpłatne wejściówki, które można było odbierać w siedzibach 

poszczególnych teatrów oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego. Na część 

spektakli obowiązywać będzie wcześniejsza rezerwacja telefoniczna lub mailowa – 

szczegóły: www.krakowskienoce.pl.  

Miłośnicy teatru będą mogli obejrzeć m.in. „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego 

w reż. Krzysztofa Jasińskiego w Teatrze Scena STU (jego retransmisję będzie można 

obejrzeć na ekranie multimedialnym na fasadzie budynku Teatru); „Prawdę” w reż. 

Henryka Jacka Schoena w Teatr „Bagatela”; serial teatralny „Klątwa, odcinki z czasu 

beznadziei” w reż. Moniki Strzępki (Teatr „Łaźnia Nowa”); „Kredyt zaufania” w reż. Anety 

Wróbel (Teatr KTO); spektakl „Feniks leci do słońca” w reż. Jarosława Tumidajskiego 

(Teatr Ludowy) oraz „Makabreski dla dorosłych dzieci – poezja horroru i czarnego 

humoru” w Teatr im. Juliusza Słowackiego. 

Jak co roku zapraszamy na prezentacje plenerowe. Na Rynku Głównym (od strony 

Wieży Ratuszowej) będzie można obejrzeć przedstawienia przygotowane przez: Teatr 

Nikoli („Impresario”, reż. Mikołaj Wiepriew; godz. 22:00), Teatr KTO („Ślepcy”, reż. Jerzy 

Zoń; godz. 23:00), Teatr Ognia AzisLight („Magia ognia”, reż. Sebastian Malicki; godz. 

24:00). W MOCAK-u wystąpi Teatr Tańca DF („Ciało limbiczne”, choreografia Jacek 

Owczarek; godz. 19:30). Zapraszamy także do Teatru Ludowego na plenerowy recital 

Marty Bizoń. 

Podwoje dla zwiedzających otworzą: Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, 

Duża Scena Teatru Ludowego i gmach Opery Krakowskiej. Zapraszamy także na 

promocję książki Elżbiety Baniewicz pt. „Dymna” w Małopolskim Ogrodzie Sztuki oraz na 

koncert „Niebieskie nitki” który zainauguruje XV sezonu Sceny przy Pompie. 

Organizatorami VIII Nocy Teatrów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Teatr KTO. 

Patronat medialny nad tegoroczną edycją wydarzenia objęły: Gazeta Wyborcza, 

TVP Kraków, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz miesięcznik 

Karnet; współpracy redakcyjnej podjęło się Radio RMF Classic. 

Szczegółowy program, oraz lista instytucji biorących udział w przedsięwzięciu 

znajduje się na stronach internetowych www.krakowskienoce.pl iwww.krakow.pl oraz na 

stronach instytucji biorących udział w wydarzeniu. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

            „ELEKTROBRYGADA NA TELEFON”: CORAZ WIĘCEJ CHĘTNYCH 

http://www.krakowskienoce.pl/
http://www.krakowskienoce.pl/
http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Nowa usługa MPO Kraków – Elektrobrygada na telefon – cieszy się bardzo 

dużą popularnością wśród krakowian. Tylko w ciągu kilku pierwszych dni 

trwania akcji odebrano zużyty sprzęt z ponad 100 mieszkań. 

Przypomnijmy, że „Elektrobrygada na telefon” to nowa akcja MPO Kraków, w 

ramach której mieszkańcy mogą oddać zużyty sprzęt RTV i AGD. Wystarczy zadzwonić 

pod numer telefonu infolinii 801 084 084 i umówić termin odbioru. Usługa jest bezpłatna.  

Akcja „Elektrobrygada na telefon” ruszyła 19 maja. – Tylko podczas pierwszych 

dniach odebrano zużyty sprzęt z ponad 100 krakowskich mieszkań. Najczęściej 

przekazywane są telewizory, lodówki i pralki oraz drobny sprzęt elektryczny i 

elektroniczny – informuje Krystyna Paluchowska, rzecznik prasowy MPO Kraków. Zebrane 

w ten sposób stare urządzenia kierowane są do zakładu odpadów wielkogabarytowych, 

elektrycznych i elektronicznych, działającego przy ul. Nowohuckiej 1 i odpowiednio 

zdemontowane. Tam odzyskiwane są wszystkie elementy nadające się do powtórnego 

wykorzystania. 

Warto pamiętać, że elektrośmieci nie wolno wyrzucać do pojemnika na zwykłe 

odpady, ani tym bardziej pozostawiać w miejscach niedozwolonych. – Takie odpady 

zawierają szkodliwe substancje, takie jak brom, azbest, chrom czy ołów i rtęć, które 

mają negatywny wpływ na środowisko. Rozkładając się mogą zatruć wodę, skazić glebę 

czy powietrze – ostrzega Krystyna Paluchowska. 

Zużyty sprzęt, stare meble i inne nietypowe odpady można też oddawać 

samodzielnie do Lamusowni przy ul. Nowohuckiej 1 oraz do punktu odbioru odpadów, 

działającego w ramach Centrum Ekologicznego Barycz. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

KOLEJNA FIRMA W KRAKOWSKIEJ STREFIE EKONOMICZNEJ 

Zarząd Krakowskiego Parku Technologicznego wydał zezwolenie na 

działalność w specjalnej strefie ekonomicznej dla firmy Selvita Services sp. z 

o.o.  Spółka należy do Grupy Kapitałowej Selvita S.A. – innowacyjnej firmy 

biotechnologicznej działającej w obszarze odkrywania i rozwoju nowych leków.   

Selvita została założona w Krakowie w 2007 roku. Grupa Kapitałowa zatrudnia 195 

pracowników, w tym 65 z tytułem doktorskim. Selvita Services zajmuje się natomiast 

świadczeniem usług badawczo-rozwojowych wspierających projekty innowacyjne w 

dziedzinie biotechnologii i farmacji. 

Selvita Services swoją inwestycję realizować będzie na terenie Jagiellońskiego 

Centrum Innowacji. Spółka przewiduje utworzenie 150 nowych miejsc pracy i poniesienie 

nakładów inwestycyjnych w wysokości 7 milionów złotych. 

Warto wiedzieć, że Specjalna Strefa Ekonomiczna obejmuje obszar 707 hektarów. 

Położona jest na terenach województwa małopolskiego oraz podkarpackiego. Strefa 

obejmuje 27 podstref na terenie 25 gmin. Oferuje ona inwestorom tereny greenfield, a 

także przestrzeń biurową do wynajęcia. Kilkanaście dni temu rząd podjął decyzję o 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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poszerzeniu Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Krakowie o 88,4 ha. Szacuje się, że dzięki 

temu pracę znajdzie ponad 750 osób, a wartość inwestycji wyniesie 1,5 mld zł. 

Jak dotąd Krakowski Park Technologiczny, który zarządza Specjalną Strefą 

Ekonomiczną wydał 160 zezwoleń na działalność. Wśród przedsiębiorstw obecnych na 

terenach strefy znajdują się zarówno małe i średnie firmy, takie jak Unipress, a także 

duże i znane: Comarch, RR Donnelley, Motorola, Shell czy MAN Trucks. Na obszarze 

obejmującym SSE powstało ponad 16 000 miejsc pracy, a wysokość poniesionych 

nakładów wyniosła 2,3 mld zł. Specjalna Strefa Ekonomiczna będzie działać do 2026 

roku. 

Przypomnijmy, że Specjalna Strefa Ekonomiczna w Krakowie została utworzona w 

1997 roku. Jednym z jej pomysłodawców był Jacek Majchrowski, ówczesny wojewoda 

krakowski. (jan.machowski@um.krakow.pl) 

           BEZPIECZNE WAKACJE W PARKU WODNYM   

Jak co roku w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla miasta 

Krakowa „Bezpieczny Kraków” Gmina Miejska Kraków zapewnia dzieciom 

i młodzieży z terenu Krakowa w okresie wakacji codzienny ulgowy wstęp do 

Parku Wodnego (od poniedziałku do piątku). 

Dzieci i młodzież do lat 16 za 1,5 godz. (90 min.) pobyt w hali basenowej 

i korzystanie z wszystkich dostępnych atrakcji z wyjątkiem sauny i plaży zapłacą 

symboliczną opłatę 4,00 zł. Bilet w tej cenie będzie można zakupić na podstawie 

kuponów rabatowych, które będą wydawane codziennie od poniedziałku do piątku 

(w okresie trwania akcji) w godz. od 8.00-10.00 przed wejściem głównym do Parku 

Wodnego (ul. Dobrego Pasterza 126). Limit kuponów na cały okres wakacji wynosi 

11 700. 

- Z biletu można skorzystać o dowolnej porze w ciągu dnia, w którym został on 

wydany. 

- Kupony będą wydawane za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej! 

- Kupony rabatowe dla dzieci w wieku do 6 lat wydawane będą na podstawie 

legitymacji ubezpieczeniowej Rodzica. 

UWAGA! Dzieci do 10 roku życia mogą wejść na halę basenową tylko 

z pełnoletnim opiekunem. Opiekun będzie mógł wykupić bilet na 1,5 h w promocyjnej 

cenie 11,50 zł. Regulamin jest dostępny na stronie: www.krakow.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKA KARTA RODZINNA 3+  

Od 1 września program Krakowska Karta Rodzinna obejmie wsparciem 

rodziny wielodzietne mające minimum troje dzieci, a nie jak do tej pory  - 

czworo. Uchwałę w tej sprawie przyjęli radni podczas wczorajszej (11 czerwca) 

sesji.  

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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 Zgodnie z danymi GUS z 2011 r. w Krakowie zamieszkuje 5139 rodzin 

posiadających na utrzymaniu troje dzieci do 24. roku życia. Szacuje się, że Krakowska 

Karta Rodzinna 3+ obejmie ok. 6200 rodzin. Nowością jest, że dzieci z orzeczonym 

znacznym stopniem niepełnosprawności będą mogły otrzymać karty bez względu na 

wiek. Jednym z kryteriów otrzymania karty będzie płacenie podatków w Krakowie.  

 Wnioski o przyznanie Krakowskiej Karty Rodzinnej 3 + będzie można 

składać od 1 sierpnia 2014 roku w Wydziale Spraw Społecznych. 

Przypomnijmy, w Krakowie od stycznia 2012 r. obowiązuje Program Krakowska 

Karta Rodzinna 4+. Do tej pory blisko 1064 rodzin ( z 1070 uprawnionych) odebrało w 

magistracie karty w ramach Programu. Dokument gwarantuje rodzinom z czwórką i 

większą liczbą dzieci korzystanie z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, 

które zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne. Bonifikaty obowiązują 

w kategoriach: komunikacja miejska, kultura, zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, 

sklepy i usługi. 

Miasto zawarło porozumienia ze 180 partnerami, którzy zaoferowali bonifikaty od 

3 do 50 proc. Lista Partnerów programu jest dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w 

zakładce 4+. Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw 

Społecznych UMK. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty. Każdy 

członek rodziny dostaje imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KONGRES PIELĘGNIAREK  

Pod hasłem „Pielęgniarstwo na rzecz milenijnych celów rozwoju” od 12 

do 14 czerwca odbędzie się w Krakowie XII Kongres Pielęgniarek Polskich. 

Obrady zainauguruje dziś (12 czerwca, czwartek) o godz. 17:00 w Krakowskiej 

Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.  

Organizatorami Kongresu są Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie oraz Krakowska 

Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego i Małopolska Okręgowa Izba Pielęgniarek i 

Położnych. XII Kongres Pielęgniarek Polskich objęła honorowym patronatem Małżonka 

Prezydenta RP Pani Anna Komorowska.  

  Uczestnicy obrad spotkają się w Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza 

Modrzewskiego. W programie obrad znalazły się panele tematyczne: Przywództwo i 

zarządzanie w pielęgniarstwie; Bezpieczne środowisko pracy; Badania naukowe i postęp 

w pielęgniarstwie; Kształcenie i rozwój zawodowy pielęgniarek; Etyka, odpowiedzialność, 

samodzielność. Na zakończenie odbędzie się sesja studencka.  

Więcej informacji na stronie: www.ptp-krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

SENIORZY OPANUJĄ KRAKÓW 

http://www.kkr.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.ptp-krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Już w ten weekend (14-15 czerwca) w naszym mieście odbędą się I 

Ogólnopolskie Senioralia. Seniorzy przejmą od Prezydenta Krakowa klucze do 

miasta i będą bawić się tak jak studenci. Impreza odbywa się w ramach 

Światowego Dnia Praw Osób Starszych. 

– Studenci bawią się na Juwenaliach, my chcielibyśmy zaprosić seniorów na 

Senioralia – mówi Anna Okońska-Walkowicz, pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

polityki społecznej, jedna z inicjatorek wydarzenia. – Środowisko osób starszych jest, 

wbrew stereotypom, grupą bardzo aktywną, o wielkiej energii, ale też mądrości i 

doświadczeniu życiowym. Mam nadzieję, że właśnie Senioralia staną się okazją do 

uwolnienia tej pozytywnej energii i pokazania wszystkim krakowianom radosnej twarzy 

„jesieni życia”. 

Organizatorami Senioraliów są organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie MANKO, 

wydawca magazynu Głos Seniora oraz Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych 

„Creativa”.   

Senioralia składać się będą z czterech części: 14 czerwca (sobota) w Filharmonii 

Krakowskiej w godz. 10.00-16.30 odbędzie się I Małopolski Kongres Uniwersytetów 

Trzeciego Wieku. Uczestnicy i prelegenci będą szukać odpowiedzi na pytania: Jak 

poprawić stan zdrowia polskich seniorów? Jak usprawnić system pomocy społecznej w 

sytuacji starzenia się społeczeństwa? Jak aktywizować seniorów poprzez wolontariat? 

Kongres urozmaicą artystyczne prezentacje oraz pokazy filmowe.   

Tego samego dnia, na pl. Szczepańskim, od godz. 16.00 do godz. 20.00 

zaplanowano wydarzenia artystyczne. Na scenie okaże się, że seniorzy świetnie radzą 

sobie w występach wokalnych, formach teatralnych, ale także kabaretowych skeczach i 

konkursach tańca towarzyskiego.  

Z kolei w niedzielę (15 czerwca) o godz. 10.00 na pl. Szczepańskim na jeden 

dzień klucze do miasta przekaże seniorom Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Otrzymanie „władzy” nad Krakowem seniorzy uczczą paradą wokół Rynku Głównego, 

połączoną z pokazem różnorodnych nakryć głowy. O godz. 10.00 w Małopolskiej Wyższej 

Szkole im. Józefa Dietla w Krakowie, Rynek Główny 34, Pałac Spiski, rozpocznie się Dzień 

Zdrowia Seniora. Seniorzy będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań i konsultacji 

medycznych oraz wysłuchać wykładów propagujących zdrowy styl życia.  

Udział we wszystkich wydarzeniach Senioraliów jest bezpłatny. Mamy nadzieję, że 

krakowscy seniorzy licznie wezmą udział w swoim dwudniowym święcie! Szczegółowy 

program Senioraliów i więcej informacji na stronach: www.krakow.pl oraz 

www.glosseniora.pl.  

I Ogólnopolskie Senioralia w Krakowie zostały objęte honorowym patronatem 

Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Marszałka Województwa 

Małopolskiego Marka Sowy. Współorganizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa, 

http://www.krakow.pl/
http://www.glosseniora.pl/
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a partnerem Województwo Małopolskie, Ogólnopolska Federacja Stowarzyszeń 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku oraz Małopolska Wyższa Szkoła im. Józefa Dietla. Projekt 

jest realizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

FINISZ MIESIĄCA FOTOGRAFII W KRAKOWIE 

Dobiega końca 12. edycja festiwalu Miesiąc Fotografii w Krakowie. To 

ostatnia szansa na dawkę skondensowanych atrakcji spod znaku najlepszej 

polskiej i światowej fotografii. Tylko do 15 czerwca (niedziela) można oglądać 

wszystkie wystawy Programu głównego, sekcji ShowOFF czy wziąć udział 

Spotkaniach Mistrzowskich, warsztatach, oprowadzeniach kuratorskich. 

Prawie cztery tygodnie temu rozpoczął się festiwal Miesiąc Fotografii w Krakowie. 

Ostatni weekend imprezy obfituje w wiele niespodzianek i ciekawych wydarzeń 

artystycznych. W sobotę (14 czerwca), swoją eksperymentalną wystawę Oddźwięki 

przedstawi Jakub Woynarowski. Aaron Schuman, kurator gościnny Programu głównego i 

autor wystawy Folk przybliży z kolei swoje dzieło. Na ten dzień przewidziano też 

Spotkanie mistrzowskie z Eyalem Weizmannem, współautorem wystawy Estetyka 

forensyczna. 

Zapraszamy też do wzięcia udziału w ostatnich warsztatach Sekcji 

eksperymentalnej w Galerii Bunkier Sztuki czy w powiązanych w wystawą Ostatnie 

obrazy warsztatach dla dzieci. 

Tegoroczna edycja Festiwalu Miesiąc Fotografii w Krakowie zakończy się w 

niedzielę 15 czerwca. Będą tańce na Rampie Fundacji Sztuk Wizualnych i m.in. ostatnia 

prezentacja portfolio Bogusława Madeja, zwycięzcy konkursu Griffin Art Space. 

Dobra wiadomość dla tych, których ominą atrakcje festiwalu – trzy wystawy 

Programu Głównego będzie można oglądać nieco dłużej. Ostatnie obrazy i Lektury 

dodatkowe do 27 czerwca, a Etnografię osobistą Aarona Schumana do 17 sierpnia. 

Dodatkowe informacje: photomonth.com. (SS, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

XXIII FESTIWAL „KRAKOWIAK 2014" 

11 grup z Polski, Łotwy, Ukrainy oraz USA bierze udział w XXIII 

Międzynarodowym Festiwalu Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 

Folklorystycznych „KRAKOWIAK 2014”. Na wydarzenie, które rozpoczęło się 

dziś (12 czerwca, czwartek) i potrwa do niedzieli (15 czerwca) zaprasza 

Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana.  

Festiwal rozpoczął przegląd konkursowy w Parafialnym Klubie Sportowym 

„Jadwiga” (ul. Łokietka 60). Uczestnicy wykonywali polskie tańce narodowe oraz 

prezentowali swoje tradycje regionalne (zabawy dziecięce, obrazki, ilustracje obrzędu).  

Od jutra (13 czerwca, piatek) do niedzieli (15 czerwca) na Małym Rynku odbywać 

się będą festiwalowe koncerty plenerowe, w tym m.in. koncert specjalny „Hej, na 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://photomonth.com/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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krakowskim Rynku" (piątek, godz. 20:00). W sobotę o godz. 15:00 od Wawelu (Smocza 

Jama) trasą przez Rynek Główny na Mały Rynek tradycyjnie już przejdzie festiwalowa 

Parada Zespołów. Tuż po Paradzie - o godz. 16:00 - reprezentanci wszystkich zespołów 

odtańczą wspólnego krakowiaka na estradzie na Małym Rynku. Festiwal zakończy w 

niedzielę (15 czerwca) koncert finałowy (godz. 16:00, Mały Rynek). 

Organizator Festiwalu: Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie. 

Współorganizatorzy: Urząd Miasta Krakowa, Rada Miasta Krakowa. Partnerzy: Artim, 

Urząd Miasta i Gminy Niepołomice, Szkoła Podstawowa nr 4 w Skawinie. Dodatkowe 

informacje: www.cmjordan.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

„OTWORZYŁO SIĘ ŻYCIE” – KONCERT NA RZECZ UKRAINY 

W czwartek (26 czerwca) o godz. 19:00 w Teatrze Groteska 

(ul. Skarbowa 2) odbędzie się koncert charytatywny w ramach projektu 

krakowskich „lionsów": „Otworzyło się życie". Dochód z koncertu zostanie 

przeznaczony na sfinansowanie kolonii dla dzieci z Ukrainy. 

Unikalny występ niewidomych ukraińskich wokalistów - śpiewających sercem 

i duszą – jest pokłosiem Festiwalu Piosenki dla Niewidomych „Sounds From The Heart" 

(Głos z Serca), który jest organizowany przez krakowskie kluby Lions: LC Kraków Stare 

Miasto, LC Kraków Bona Sforza, LC Kraków Śródmieście, LC Kraków Stańczyk. 

Koncert w Teatrze Groteska to wspólny projekt orkiestry Lwowskiego Narodowego 

Ukraińskiego Teatru Akademickiego im. Marii Zańkowieckiej oraz utalentowanych 

niewidomych wokalistów z różnych zakątków Ukrainy, wspierany przez gwiazdy 

ukraińskiej opery i estrady. Urząd Miasta Krakowa jest współorganizatorem wydarzenia. 

W programie koncertu znajdą się zarówno utwory światowych i ukraińskich 

klasyków, jak i współczesnych kompozytorów. Niewidomi wykonawcy zaprezentują 

piosenki, utwory instrumentalne i śpiewane acapella. Podczas koncertu odbędzie się 

zbiórka pieniędzy, które zostaną przeznaczone na kolonie letnie dla dzieci z Ukrainy. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.krakow.pl/otwarty_na_swiat 

i www.groteska.pl.  (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WYSTAWA DLA MAŁYCH I DUŻYCH 

Chcesz, chociaż na chwilę powrócić do krainy dziecięcych zabaw? 

Nowohuckie Centrum Kultury ma propozycję w sam raz dla Ciebie! Już w ten 

weekend (13-15 czerwca), w budynku C NCK odbędzie się wystawa makiet 

kolejowych. 

Na powierzchni 700 metrów kwadratowych zostaną zaprezentowane najnowsze 

modele kolejek, wagony, lokomotywy, szyny, stacje i wiadukty. W piątek (13 czerwca) 

wystawa będzie czynna w godz. 16:00-20:00, w sobotę i niedzielę (14-15 czerwca) w 

godz. 10;00-19:00. 

Imprezę organizują NCK i Krakowski Klub Modelarzy Kolejowych. Honorowy 

http://www.cmjordan.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat
http://www.groteska.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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patronat nad wystawą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Dodatkowe 

informacje: www.nck.krakow.pl. (SS, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

PODGÓRSKIE TARGI RZECZY WYJĄTKOWYCH 

Stowarzyszenie PODGÓRZE.PL zaprasza na siódmą edycje Podgórskich 

Targów Rzeczy Wyjątkowych „Made in Podgórze”, które odbędą się w najbliższą 

niedzielę (15 czerwca) w godz. 10:00-19:00 na pl. Niepodległości. 

- „Made in Podgórze” – to wszystko, co zostało wyprodukowane, wyrzeźbione, 

ulepione lub wypalone w Podgórzu i z Podgórza wyrusza w świat. To absolutny brak 

wyrobów made in China, to 100% Podgórza w Podgórzu – mówią organizatorzy. - Nasz 

prosty pomysł - promować lokalność, chwalić się nią poprzez rodzimą wytwórczość okazał 

się strzałem w dziesiątkę – dodają. 

Na targach będzie można oglądnąć i kupić m.in. wykonane ręcznie lampy, 

szkatułki, wieszaki, biżuterię, koralikową z sutaszu, z filcu lub ceramiki, z minerałów 

i darów natury o niepowtarzalnych wzorach. Znajdą się tutaj ręcznie wykonywane ikony, 

atrakcyjne książki i przewodniki po Podgórzu. Słynne już dowcipne, urocze i wykonywane 

z niezwykłym znawstwem „zwierzakowe” breloczki utalentowanych sióstr od Filcowego 

Gajowego. Poduchy- przytulanki dedykowane podgórskim ulicom i zakątkom, szydełkowe 

szale, a nawet okryte filcem mydło! Skórzane torby i wykwintne, designerskie meble od 

artystów, a nawet witraże wykonywane metodą tiffany`ego nadal nie wyczerpują listy 

atrakcyjnych towarów. Wszystko z pracowni artystycznych, zakładów rzemieślniczych 

i małych firm mieszczących się na prawym brzegu Wisły! 

Organizator: Stowarzyszenie PODGORZE.PL. Partnerzy: Dom Kultury Podgórze, 

Rada Dzielnicy XIII i Rada Dzielnicy XI. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

UNIVERSA W TVP 2 I TVP KULTURA 

W sobotę (28 czerwca) o godz. 10:50 na antenie TVP Kultura zobaczycie 

reportaż z przygotowań do koncertu UNIVERSA — OPERA OTWARTA. A dzień 

później, w niedzielę (29 czerwca) o godz. 23:35 na antenie TVP 2 zobaczymy 

retransmisję całego koncertu. Przypominamy, że światowe prawykonanie 

UNIVERSY odbyło się 10 maja na Rynku Głównym w Krakowie, a producentem 

wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Utwór symfoniczny został zamówiony przez Uniwersytet Jagielloński u światowej 

sławy kompozytora, laureata Oscara, Jana A.P. Kaczmarka. W widowisku udział wzięli: 

Julia Pietrucha — Siedem Sztuk Wyzwolonych, Iwona Sobotka (sopran) — Jadwiga 

Andegaweńska, Małgorzata Walewska (mezzosopran) — Mikołaj Kopernik oraz Szymon 

Komasa (baryton) — Albert Einstein. Solistom na scenie towarzyszyli: Sinfonietta 

Cracovia, Chór Polskiego Radia, Chór Akademicki UJ CAMERATA JAGELLONICA, a 

wszystkich muzyków poprowadziła Monika Wolińska — Dyrygent. Muzyka i libretto: Jan 

A.P. Kaczmarek. Koncepcja w odniesieniu do sztuk wyzwolonych: Michał Rusinek. W 

http://www.nck.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                 czwartek, 12  czerwca  2014 r. 

 

 13 

utworze wykorzystano teksty: Marcjanusa Kapelli w wyborze Michała Rusinka.  

SŁONECZNIKI 2014, CZYLI WYBIERAMY NAJLEPSZE INICJATYWY DLA DZIECI 

Kraków zdecydowanie rozpieszcza rodziców. Nie brakuje tu warsztatów, 

festiwali czy koncertów dla najmłodszych. Jednak jak odróżnić wydarzenia mało 

interesujące od tych, które całym sercem tworzone są z myślą o dobru dziecka? 

Odpowiedź na to pytanie ma przynieść akcja Słoneczniki, którą organizuje 

portal CzasDzieci.pl. Jest to konkurs, który wskazuje najciekawsze oferty 

wydarzeń dla dzieci. 

Cel konkursu nie zostałby osiągnięty bez rodziców - to oni są najlepszymi 

ekspertami. Dlatego organizatorzy proszą właśnie rodziców o głosy i odpowiedzi na 

pytanie: które wydarzenia polecają jako najlepsze dla rozwoju ich dziecka? Która 

inicjatywa niosła za sobą najwięcej korzyści i radości?  

Inicjatywy można zgłaszać przez cały czerwiec poprzez Formularz Zgłoszenia 

Inicjatywy - http://sloneczniki.czasdzieci.pl/zgloszenie2014.php. Wybierać można 

wydarzenia, które odbyły się w okresie: lipiec 2013 – czerwiec 2014. Inicjatywy można 

przypisać do jednej lub kilku z sześciu kategorii: język, logika, sztuka wizualna, muzyka, 

ruch, przyroda. Organizatorzy co roku nagradzają rodziców za pomoc, za opisy oraz 

wyjątkowo rzetelne uzasadnienia wyboru inicjatywy. 

Dodatkowo, konkurs wspierają merytorycznie psycholodzy, pedagodzy oraz 

profesjonalne jury składające się z przedstawicieli środowiska naukowego (m.in. 

pracownicy naukowi Uniwersytetu Warszawskiego oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego) 

i ekspertów-praktyków w dziedzinie psychologii i pedagogiki dziecięcej. 

Więcej informacji znajduje się na stornie: www.sloneczniki.czasdzieci.pl. 

Partnerami akcji są: Miasto Kraków, Miasto Stołeczne Warszawa, oraz Kids in Kraków. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MOJA KREW, TWOJE ŻYCIE  

Jutro (13 czerwca, piątek) pod hasłem „Moja krew, Twoje życie” 

rozpocznie się siódma już edycja Bankowej Akcji Honorowego Krwiodawstwa 

organizowana przez Fundację PKO Banku Polskiego. Partnerem akcji jest 

Narodowe Centrum Krwi. 

Podczas pierwszego etapu, od 13 do 17 czerwca Bankowa Akcja Honorowego 

Krwiodawstwa pojawi się w Białymstoku, Bydgoszczy, Częstochowie, Katowicach, 

Krakowie, Lublinie, Poznaniu, Sopocie, Szczecinie, Warszawie oraz Wrocławiu. W 

kolejnym etapie, który rozpocznie się w okresie wakacyjnym, krwiobusy odwiedzą 

nadmorskie i górskie miejscowości wypoczynkowe. 

W Krakowie Bankowa Akcja Honorowego Krwiodawstwa odbędzie się 16 czerwca. 

Mobilny punkt poboru stanie przy Oddziale 1 PKO Banku Polskiego, ul. Wielopole 4, w 

http://sloneczniki.czasdzieci.pl/zgloszenie2014.php
http://www.sloneczniki.czasdzieci.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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godz. 9:00-14.00. Dodatkowo krew będzie można oddawać w siedzibie Regionalnego 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, przy ul. Rzeźniczej 11 w godz. 7.15-15.00. 

Te osoby, które nie mają możliwości dołączyć do akcji podczas pierwszego etapu 

akcji, mogą to zrobić w dogodnym dla siebie terminie. Wystarczy, że zgłoszą się do 

najbliższego Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa wraz z certyfikatem 

pobranym wcześniej ze strony Fundacji PKO Banku Polskiego (www.fundacjapkobp.pl), a 

następnie podstemplują go i prześlą na adres Fundacji (mail: fundacja@pkobp.pl lub 

tradycyjną pocztą: Fundacja PKO Banku Polskiego, ul. Puławska 15, 02-515 Warszawa).  

Kto dwukrotnie odda krew w ciągu trwania akcji, otrzyma od Fundacji PKO Banku 

Polskiego nagrodę niespodziankę. Dawcą może być każda osoba pomiędzy 18. a 65. 

rokiem życia, która waży nie mniej niż 50 kilogramów. Jednorazowo można oddać 450 ml 

krwi. Przerwy pomiędzy kolejnymi zabiegami powinny trwać minimum 8 tygodni w 

przypadku mężczyzn i 12 - w przypadku kobiet. 

Bankowa Akcja Honorowego Krwiodawstwa została zapoczątkowana w 2009 roku. 

Program powstał z inicjatywy pracowników Banku. We wszystkich akcjach w punktach 

poboru zarejestrowano ponad 5,6 tys. dawców, z czego 4,2 tys., po spełnieniu wszystkich 

wymagań zdrowotnych, oddało krew. Łącznie potrzebującym przekazano  1 891 litrów 

tego cennego leku. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

INFORMACJE DROGOWE 
 

REMONTY TOROWISK: BĘDĄ POWAŻNE UTRUDNIENIA 

W ciągu kilku dni rozpoczną się remonty i awaryjne naprawy niektórych 

krakowskich torowisk. Uwaga! Będą duże zmiany w funkcjonowaniu 

komunikacji miejskiej. 

Już w najbliższy weekend (14 – 15 czerwca) prowadzona będzie awaryjna 

naprawa płyt w torowisku tramwajowym w ciągu ulicy Dunajewskiego. W tym okresie 

tramwaje będą jeździć przez plac Wszystkich Świętych. 

Również w sobotę, 14 czerwca  rozpocznie się kolejny etap prac przy 

przebudowie ulicy Mogilskiej i al. Jana Pawła II. Z ruchu tramwajowego wyłączona 

zostanie ulica Bieńczycka (od ronda Kocmyrzowskiego im. ks. Gorzelanego do ronda 

Czyżyńskiego). Natomiast od poniedziałku, 16 czerwca przez około 3 tygodnie z ruchu 

wyłączone będzie torowisko w ciągu ulic Franciszkańskiej, Dominikańskiej, św. Gertrudy i 

Stradomskiej. Ma to związek z wymianą szyn przy skrzyżowaniu Dominikańska/św. 

Gertrudy. 

W związku z powyższym zostaną wprowadzone następujące zmiany w 

funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie: 

 linie 6, 13, 19, 70 – zostaną zawieszone, 

 linie 74, 728 – zostaną zlikwidowane, 

http://www.fundacjapkobp.pl/
mailto:fundacja@pkobp.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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 linia 1 - kursować będzie od Wzgórz Krzesławickich do ronda Kocmyrzowskiego 

im. ks. Gorzelanego bez zmian, następnie al. Andersa do Placu Centralnego im. R. 

Reagana, al. Jana Pawła II, al. Pokoju, Grzegórzecką, Starowiślna, Westerplatte, 

Basztową, Dunajewskiego, Podwale, Zwierzyniecką do Salwatora, 

 linia 2 – kursować będzie na stałej trasie ze zmniejszoną częstotliwością do 20 

min, 

 linia 8 – kursować będzie z Borku Fałęckiego do przystanku Stradom bez zmian, 

następnie ulicami: Dietla, Starowiślna, Westerplatte, Basztowa, Dunajewskiego do 

Teatru Bagatela i dalej bez zmian do Bronowic Małych, 

 linia 10 – kursować będzie z Borku Fałęckiego do przystanku Stradom bez zmian, 

następnie ulicami: Dietla, Grzegórzecka do ronda Grzegórzeckiego i dalej bez 

zmian do Pleszowa, 

 linia 14 – kursować będzie z Mistrzejowic do ronda Kocmyrzowskiego im. ks. 

Gorzelanego bez zmian, następnie al. Andersa do Placu Centralnego im. R. 

Reagana, al. Jana Pawła II, al. Pokoju i dalej bez zmian do Bronowic, 

 linia 18 – kursować będzie od Czerwonych Maków do przystanku Stradom bez 

zmian, następnie ulicami: Dietla, Starowiślna, Westerplatte, Basztowa do 

Basztowej LOT i dalej bez zmian do Krowodrzy Górki, 

 linia 52 - kursować będzie z os. Piastów do ronda Kocmyrzowskiego im. ks. 

Gorzelanego bez zmian, następnie al. Andersa do Placu Centralnego im. R. 

Reagana, al. Jana Pawła II, al. Pokoju i dalej bez zmian do Czerwonych Maków, 

 linia 71 – zastępcza linia tramwajowa kursująca na trasie z Bronowic Małych 

ulicami: Bronowicka, Podchorążych, Królewska, Karmelicka, Podwale, 

Zwierzyniecka do Salwatora z częstotliwością 20 min przez cały tydzień do ok. 

godz. 20, 

 linia 73 – zastępcza linia tramwajowa kursująca na trasie z Nowego Bieżanowa 

ulicami: Teligi, Wielicka, Limanowskiego, Krakowska, Dietla, Grzegórzecka, 

Powstania Warszawskiego, tunel pod Dworcem PKP do Dworca Towarowego z 

częstotliwością i godzinami funkcjonowania jak linia 13, 

 linia 76 – zastępcza linia tramwajowa kursująca na trasie z Kurdwanowa ulicami: 

Witosa, Nowosądecka, Wielicka, Limanowskiego, Krakowska, Dietla, Starowiślna, 

Westerplatte, Basztowa, Długa, Kamienna do Dworca Towarowego z 

częstotliwością i godzinami funkcjonowania jak linia 6, 

 linia 128 – zostanie przywrócona na trasie Mistrzejowice - rondo Młyńskie, 

Meissnera (powrót: Ułanów, Ugorek), Mogilska, rondo Mogilskie i dalej bez zmian 

do Powstańców Wielkopolskich, 

 linia 610 – zostanie wprowadzona zmiana stałej trasy: od Borku Fałęckiego do 

przystanku Stradom kursować będzie bez zmian, następnie ulicami: Dietla, 
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Wielopole (powrót: Starowiślną), Westerplatte i dalej bez zmian do Prądnika 

Czerwonego. 

Uwaga! Linie 1, 14 i 52 kursujące z centrum Krakowa w kierunku Nowej Huty na 

Placu Centralnym im. R. Reagana będą się zatrzymywać na obu istniejących 

przystankach (jak dla linii 4 i 22 w kierunku Kombinatu i jak dla linii 16, 21, 77 w 

kierunku DH Wanda). 

Informacje o biletach okresowych na zmienionych trasach można znaleźć na 

stronie internetowej ZIKIT. 

Warto wiedzieć, że w poniedziałek, 16 czerwca planowane zamknięcie wlotu 

ulicy Meissnera do ulicy Mogilskiej. Linie autobusowe będą kierowane przez ulicę Ugorek i 

Ułanów. 

Natomiast w weekend (21-22 czerwca) z ruchu wyłączone będzie torowisko 

wzdłuż ulicy Basztowej, na odcinku od dworca PKP do Długiej. Linie tramwajowego 

kierowane będą m.in. przez tunel pod dworcem PKP, ulicę Pawią i Długą. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W PIĄTEK  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel   

 17:00 – Jubileusz 108 lat KS Cracovia, al. 3 Maja 11 a 

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl

